

Bilaga nummer 1
Till tjänsteutl./mem
av den 2023-06-16
Dnr E2023-02122

Motion om lämna-program för individer i våldsamma relationer

Under våren har det bland annat uppmärksammas att Krutons verksamhet, ett skyddat boende särskilt riktat mot unga kvinnor drabbade av hedersproblematik, efter över 20 år ska läggas ned och flyttas till stadens Kriscentrum för kvinnor. Anställda i verksamheten har flaggat för de konsekvenser som detta kan få för de drabbade kvinnorna, särskilt mot bakgrund av att stora delar av den erfarenhet och de metoder som sedan 2002 arbetats fram inom ramen för Kruton kan komma att gå förlorad, givet att Kriscentrum inte på samma sätt riktar sig särskilt mot unga kvinnor med hedersproblematik. Centerpartiet menar att detta är problematiskt, då staden måste fortsätta att ge förutsättningar för att utveckla och stärka arbetet mot våld i nära relation och hedersproblematik, inte underminera de verksamheter som redan finns.

Centerpartiet vill stärka stadens arbete både mot hedersvåld- och beteenden, liksom mot våld i nära relationer. Vi vill att staden ska ha nolltolerans mot hedersrelaterade brott. Arbetet ska intensifieras och kunskapen om hedersvåld och förtryck måste öka i Stockholms stad. Att förstå skillnaden mellan hedersvåld och annat våld i nära relationer är centralt för att nå resultat – varför sådan kompetens som de senaste årtiondena byggts upp inom exempelvis Kruton är av yttersta vikt. För att öka kunskapen krävs också att vi ger utbildning till all personal som jobbar med barn och unga så de kan upptäcka personer som lever i hedersrelaterat förtryck. Staden ska inrätta en särskild enhet som jobbar med frågan. Stockholm ska kunna erbjuda ett långsiktigt stöd utifrån individens behov med särskilt kontakts- och mentorskap. Staden ska öka stödet till Origo som är ett resurscentrum för hedersrelaterat förtryck och våld.

Vid sidan om stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck är det av yttersta vikt att stärka insatserna mot våld i nära relationer. Stockholm måste ge det stöd som gör det möjligt för kvinnor och män att lämna våldsamma relationer. Därför behöver staden utöka antalet beviljade förturer till stadens bostadskö och genom markanvisningar ge privata aktörer möjlighet att bygga bostäder öronmärkta för kvinnor som flytt en våldsam relation, så kallade kvinnofridshus. Vi ska stärka långsiktigheten i stödet till kvinnojourerna och dess verksamhet. Staden ska fortsätta jobba och utveckla Relationsvåldscentrum (RVC) för individuellt stöd till alla samt införa stöd till unga som utsätts för våld i nära relation. Det är också viktigt att utöka förståelsen för och kunskapen kring dem som blir utsatta för psykiskt våld. Alla kvinnor i Stockholm ska veta vilka rättigheter de har och vilket stöd de kan få från samhället. Det ska vara en självklarhet för alla kvinnor i Stockholm att de själva är de som väljer vad de vill jobba med, vad de vill ha på sig, vem de vill leva med eller om de vill skiljas. Centerpartiet vill därför att staden ska ta ett samordnat grepp kring dessa frågor och i likhet med de program som riktas mot våldsutövare erbjuda våldutsatta samlade insatser genom ett stadsomfattande lämna-program. Ett sådant program kan lämpligen samordnas av stadens Relationsvårdscentrum.



Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

Att erbjuda föräldrastödsprogram i förebyggande syfte, inklusive föräldrastöd som tar sikte på att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck samt utveckla föräldrastödsprogram som riktar sig till föräldrar vars barn är på väg in i kriminalitet.

Att inrätta en särskild enhet som arbetar med hedersrelaterat våld och förtryck och att förhindra barnäktenskap, arrangerade äktenskap och uppfostringsresor och som arbetar uppsökande på skolor.

Att utbilda all stadens personal som arbetar med barn och unga så de kan upptäcka personer som lever under hedersförtryck.

Att relevanta nämnder och bolag ska arbeta aktivt med information om vart personer som utsätts för hedersförtryck kan vända sig, till exempel med infoskyltar på toaletter.

Att exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden ska verka för byggandet av ett nytt kvinnofridshus.

Att våldsutsatta, brottsutsatta och vittnen snabbt erbjuds stöd och hjälp.

Att SHIS Bostäder och relevanta nämnder tillgodoser behovet av genomgångsbostäder för målgruppen våldsutsatta som tvingas flytta.

Att ge i uppdrag till stadens Relationsvåldscentrum att utveckla ett lokalt lämna-program med samordnade och riktade insatser till de som vill lämna en våldsdrabbad relation eller befinner sig i hedersrelaterat våld och förtryck.

Stockholm den 24 april 2023

Kristin Jacobsson (C)